古民家再生協会滋賀 会員の会 第一回例会

          （議事録）

記録日：２０１３年 4 月 29 日

記録者：大森敏昭

団体名 古民家再生協会滋賀 会員の会

開催日時 ２０１３年 4 月 27 日（土）    17：45～18：30

開催場所 大津市ふれあいプラザ４階視聴覚室

出席者（敬称略）

井上、中西、富田、永嶺、堀、奥田、宮島、土田、上原、

大森、大伴、竹井、梅村

（欠）齋藤、井之口、尾賀、東、石川、中西

議事

＊来賓の皆様に祝辞をいただきました。

＊年間行事をまとめる。

別表のような計画をして見ました。計画に付きましては

随時例会にかけ、決定したいと思いますので、例会には

是非ご出席ください。

＊ 5 月の例会は開きません（4 月に 2 回開いた為）

＊ 竹井さん、梅村さん 2 名が例会に出席し以下の質問

  ① 一般社団法人と会員の会の二本立てはなぜか

    ：会員の会でも最後まで論議しました。結果現在

に至っています。      解答者 大森

  ② 例会申込み書に、住まい推進協議会と有るが、会

員の会との関わりはどうなっているのか

：初回の例会との事もあって、本部（住まい推進

協議会）に連絡が届く様になっていました。次

回からは会員の会代表（大森）に直接届く様に

いたします。

 解答者 大森

連絡事項 ＊ 地区大会について

  5 月 11 日 会場（京都府）出席者 上原、大森（予定）

 5 月 12 日 会場（岐阜県）出席者 宮島   （予定）

  ：主席者の方には、後日詳細を連絡しますので、大森

までお知らせください。

＊5 月 25 日（土）    新基準古民家鑑定現場講習会

                                本部 川上氏講演

次月開催日時 2013 年 6 月 4 日（火）   18：00～20：00

次月開催場所 彦根アルプラザ 6 階 A 教室      （予定）

次月議事内容 ＊4、5 月、月例報告

＊滋賀県住在の古民家鑑定士様の協会として、どのように

対応をするのか。

＊今後の事業について

未来の子供たちの為に…